
Gex:	6223/2025

Asunto:	Enajenación	parcela	nº19	en	el	polígono	industrial	de	El	Arca.

Resolución

Por Resolución N.º 2025/00002204 de fecha 06/08/2025, se aprobó el expediente para la
enajenación  mediante  subasta  del  bien  patrimonial  de  este  Ayuntamiento  con  las  siguientes
caracterı́sticas:

• Referencia	catastral: 0713518UG7701S0001SK

• Localización: CALLE  BORDADORAS,  POL.  INDUSTRIAL  EL  ARCA.  CASTRO  DEL  RI7O.
(CO7 RDOBA).

• Clase: Urbano

• Superficie: 1.775,00 m²

• Uso: Suelo sin edificar.

• Finca	registral: n.º 16.226

Asimismo,  se  aprobó el  Pliego de Cláusulas Administrativas  Particulares y  se acordó  la
publicación de la correspondiente convocatoria de licitación en la Plataforma de Contratación del
Sector Público.

El  plazo  inicialmente  previsto  para  la  presentación  de  proposiciones  finaliza  el  dı́a
22/08/2025.

Visto que concurren circunstancias que aconsejan ampliar el referido plazo, con el fin de
garantizar  la  máxima  concurrencia  y  facilitar  la  participación  de  los  licitadores,  mediante  la
correspondiente modificación del anuncio en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

FUNDAMENTOS	DE	DERECHO

I.-  De  conformidad  con  lo  dispuesto  en  el artículo 	32 	de 	 la 	 Ley 	39/2015, 	de 	1 	de
octubre,	del	Procedimiento	Administrativo	Común	de	las	Administraciones	Públicas, cabe
la ampliación de los plazos establecidos, siempre que no se perjudiquen derechos de terceros y
no implique alteración de las condiciones del procedimiento.

II.-  De  acuerdo  con  lo  establecido  en  la Disposición 	 adicional 	 segunda 	 de 	 la 	 Ley
9/2017,	de	8	de	noviembre,	de	Contratos	del	Sector	Público,  corresponde a la  Alcaldı́a  la
competencia  para  aprobar  y  modificar  los  expedientes  de  enajenación  mediante  subasta  de
bienes patrimoniales municipales.

RESUELVO:



Primero.- Ampliar el plazo de presentación de ofertas en el procedimiento de enajenación
mediante subasta de la finca con referencia catastral 0713518UG7701S0001SK (Parcela sita en
Polı́gono  Industrial  “El  Arca”,  calle  Bordadoras,  Castro  del  Rı́o,  Córdoba), hasta 	 el 	 día
08/09/2025	a	las	23:59	horas, mediante la correspondiente rectificación en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Segundo.- Mantener en todo lo demás el  contenido de la Resolución de inicio de fecha
06/08/2025 ası́ como el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares aprobado.

Tercero.- Publicar la presente resolución en la Plataforma	de	Contratación	del	Sector
Público junto con la ampliación del plazo de licitación, a los efectos oportunos y para general
conocimiento.

Documento	=irmado	electrónicamente


